



# МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

от 29 апреля 2011 года

№ 15

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные приказы Министерства культуры Омской области

1. Внести в ведомственную целевую программу "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, государственная поддержка самодеятельного художественного творчества" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 28, следующие изменения:

1) строку "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:

" Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации	Объем финансирования Программы на 2010 – 2012 годы за счет средств областного бюджета составляет 302013,5 тысяч рублей, в том числе: - в 2010 году – 89678,07 тысяч рублей; - в 2011 году – 111989,63 тысяч рублей; - в 2012 году – 100345,8 тысяч рублей";
--	--

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "291389,07" заменить цифрами "302013,5";
- в абзаце третьем цифры "110000,8" заменить цифрами "111989,63";
- в абзаце четвертом цифры "91710,2" заменить цифрами "100345,8";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, государственная поддержка самодеятельного художественного творчества" на 2010 – 2012 годы":

- в строке 3:  
в графе седьмой цифры "22302,87" заменить цифрами "22159,81";  
в графе девятой цифры "9690,0" заменить цифрами "9546,94";

- в строке 4:

в графе седьмой цифры "28177,29" заменить цифрами "28320,89";

в графе девятой цифры "10915,0" заменить цифрами "11058,6";

- в строке 6:

в графе седьмой цифры "219138,38" заменить цифрами "229762,27";

в графе девятой цифры "80095,8" заменить цифрами "82084,09".

2. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 29, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "289420,85" заменить цифрами "289419,29";

- цифры "103398,4" заменить цифрами "103396,84";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "289420,85" заменить цифрами "289419,29";

- в абзаце третьем цифры "103398,4" заменить цифрами "103396,84";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2010 – 2012 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "1080,0" заменить цифрами "1068,57";

в графе девятой цифры "400,0" заменить цифрами "388,57";

- в строке 8:

в графе седьмой цифры "150,0" заменить цифрами "161,43";

в графе девятой цифры "50,0" заменить цифрами "61,43";

- в строке 10:

в графе седьмой цифры "283040,67" заменить цифрами "283039,11";

в графе девятой цифры "101278,4" заменить цифрами "101276,84".

3. Внести в ведомственную целевую программу "Обеспечение доступности и качества культурных благ и услуг" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 30, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "1358842,07" заменить цифрами "1377252,25";

- цифры "495418,3" заменить цифрами "513828,48";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "1358842,07" заменить цифрами "1377252,25";

- в абзаце третьем цифры "495418,3" заменить цифрами "513828,48";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение доступности и качества культурных благ и услуг" на 2010 –

2012 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "88141,28" заменить цифрами "89238,88";

в графе девятой цифры "29616,0" заменить цифрами "30713,6";

- в строке 6:

в графе седьмой цифры "24088,7" заменить цифрами "27563,9";

в графе девятой цифры "12070,3" заменить цифрами "15545,5";

- в строке 7:

в графе седьмой цифры "18605,38" заменить цифрами "18200,58";

в графе девятой цифры "15335,0" заменить цифрами "14930,2";

- в строке 8:

в графе седьмой цифры "13803,72" заменить цифрами "15780,7";

в графе девятой цифры "6880,0" заменить цифрами "8856,98";

- в строке 9:

в графе седьмой цифры "1204457,25" заменить цифрами "1216722,45";

в графе девятой цифры "430317,0" заменить цифрами "442582,2".

4. Внести в ведомственную целевую программу "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 31, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "312007,36" заменить цифрами "314840,9";

- цифры "118617,1" заменить цифрами "121450,64";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "312007,36" заменить цифрами "314840,9";

- в абзаце третьем цифры "118617,1" заменить цифрами "121450,64";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия" на 2010 – 2012 годы":

- в строке 2:

в графе седьмой цифры "39790,16" заменить цифрами "40559,57";

в графе девятой цифры "16050,0" заменить цифрами "16819,41";

- в строке 7:

в графе седьмой цифры "231815,9" заменить цифрами "233132,05";

в графе девятой цифры "88126,0" заменить цифрами "89442,15";

- в строке 11:

в графе седьмой цифры "23816,9" заменить цифрами "24564,88";

в графе девятой цифры "8441,1" заменить цифрами "9189,08".

5. Внести в ведомственную целевую программу "Осуществление государственного управления в сфере культуры на территории Омской области" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 10 июня 2010 года № 23, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "109216,8" заменить цифрами "106772,21";
- цифры "37582,9" заменить цифрами "35138,31";

2) в разделе 6 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "109216,8" заменить цифрами "106772,21";
- в абзаце третьем цифры "37582,9" заменить цифрами "35138,31";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Осуществление государственного управления в сфере культуры на территории Омской области" на 2010 – 2012 годы:

- в строке "Всего расходов на руководство и управление в сфере установленных функций":

- в графе седьмой цифры "81213,6" заменить цифрами "83013,62";
- в графе девятой цифры "27109,4" заменить цифрами "28909,42";
- в строке 17:

- в графе второй слово "выставочных" исключить;
- в графе седьмой цифры "11617,27" заменить цифрами "7372,66";
- в графе девятой цифры "5000" заменить цифрами "755,39".

6. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие библиотечно-информационных услуг на территории Омской области" на 2011 – 2013 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 31 декабря 2010 года № 49, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "285048,6" заменить цифрами "287642,54";
- цифры "86513,1" заменить цифрами "89107,04";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "285048,6" заменить цифрами "287642,54";
- в абзаце втором цифры "86513,1" заменить цифрами "89107,04";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие библиотечно-информационных услуг на территории Омской области" на 2011 – 2013 годы:

- в строке 4:
- в графе седьмой цифры "279483,6" заменить цифрами "282077,54";
- в графе восьмой цифры "85573,1" заменить цифрами "88167,04";
- в строке "Итого":
- в графе седьмой цифры "285048,6" заменить цифрами "287642,54";
- в графе восьмой цифры "86513,1" заменить цифрами "89107,04".

Министр культуры  
Омской области



В.А. Телевной